mı geliştirdiler. idrisiler zamanında Fas
şehrinde Camiu'l-eşyah ( 192/808). Ca
miu'ş-şürefa (ı 93/809) ve Camiu'l-Ende
lüs (245/859 ) yanında birçok han ve ha
mam inşa edildi. Yapımına bu devirde
başlanan Camiu Fatıma'nın (242/857) adı

daha sonra Zenateler tarafından Kara
viyyln olarak değiştirilmiştir.

Tarihçiler. İslamiyet'in Mağrib'de yayıl
masında büyük rol oynayan idrisi emirle
rinin Zeydiyye mezhebine mensup olduk
la rını .

( ..s,..wı)
Hasen el-İdvi e l-Hamzavi e l-Maliki

(ö. 1303/ 1886)

Mısırlı a lim.
L _j

1221'de (1806) Yukarı Mısır'ın Minye
vilayetine bağlı Megaga kazasının İdve kö
yünde doğdu. Kur'an-ı Kerlm'i ezberledik
ten sonra Şeyh İbrahim eş-Şulkaml vası
tasıyla Halvetiyye tarikatına intisap etti.
Şeyh in tavsiyesiyle eğitimini 1236 ( 1821)
yılından itibaren Camiatü'l-Ezher'de sür
dürdü. Burada Ahmed Minnetullah. Mu
hammed el-Emlrü's-sagir. Burhan el-Ku
veysinl ve Mustafa el-Bulaki gibi hocalar
dan fıkıh. tefsir. hadis. edebiyat ve man
tık okudu. Bu arada Halvetl şeyh i Muham
medes-Sibal ve Muhammed Fethullah'
tan el alan İdvl daha sonra Şazeliyye tari
katına da girdi.

Bağımsız bir karaktere sahip olan ve
döneminde Mısır'ın önde gelen Maliki
alimleri arasında sayılan İdVı, bu mezhe
bin Mısır'daki imamı Şeyh Muhammed
iliş'in kendisinden verdiği bir fetvayı geri
çekmesini istemesi üzerine onunla anlaş

maziığa düştü. Bunun üzerine Şeyh İllş .
İdVı'nin ders vermesini engellemeye çalış
tı. Sultan Abdülaziz'in 1280 ( 1863) yılında
Mısır'ı ziyareti sırasında. Hidiv İsmail ta
rafından Ezher şeyhi Seyyid el-Arusl,
Şeyh es-Sekka ve Şeyh İllş ile birlikte Ha
san el-İdVı de Kahire uleması adına sulta
nı selamlamakla görevlendirildi. Ancak

İD Vi

İdvl.